
t #

lO POKHOK ZÁl'AJJU-- 4-

fit pffltk mtňdit ipftxddls t A v Cti str4ns tf( tslký dAl

pirUntsnthb H kfiitMi vlhňt dk výmlf)nho slav i t ká Jbi
i L l'okl4dtť # tlsli ni i tíh

iUht křý proválí řřt i# ir iřf j Ntří iřaíiil l# y tfmissftý
kftmpřrtřrii( t řjřítřřřfiiklťb vsllr- - sttv pni# lf it jxi přsstAlýph
stslrírh ěfk) k [tn l#msl vnlly tkriuákť b st M filnmef4 tffiwf

5o?A ftsad ři4 tipnU

Tfifnřhlfif fi lvM m vod A rrn
pti vétU ěMkmt tm% pHtsiiM a na
llmthoUts p!4tkf pfMráme
kr t M4bo BpMfUlři tktm velkou

ptfrtrrtiHit tíMii fnilí-í- i v řůnnýehlit I - „i - I I t „1 1
Jím ftdřotshíbfi i is nntrnks ) bř

w#" 14" jjfl ÍltftřÍpkoa ín lifdffřiál

hí jřl'řit dfi ht l tAl j M4if

ns klsř"4 itifii Klil f fisflA'

vlfí pfllidttkft )lnfh tthttpid

( i trM ksllsrni ht U Jsitm

vsisUhi islmwká l f txlKjl
lvlr pfU trq (tldik$m m'

ďrnthi '(kfiik4 s přivé ivnlmln

mytntif
Vitltikkf ámyti tílio knrn(limn

tu itf I Uvift jt oflm oiv idnym

l'kj jik fř4tňo byli iJ

přt íf níl f J ht ll l#nl tmít lsti

řífttlni Crrh

ÍÍ 4 : ! í

V Yt%t 39 íljet 191
'reMi M4t (MmI řttl

rfea ttér í4-- x ftM ra
t tfllé- - ' #!
néaMt - íiif ! f- -

i rr# t'Hn
Velkerott iofofnrtf řftkl VSÍej

fiiO !ti}tmjf lottUl do!rftt th
tlel

Vv gnm nové vlály ifaíisfií iý

lí pvll Sf finlno odtfmlllř4! „ tf t„4lů tistlr! Sf( m
s'i Iky potlét jrnnovSři fiij[rvs I ďifkv stád m rMf Jvkol I do vídáme

to Imd stsřřstí hth't posliv

ll I Sf br sťitiijovsti #

6tv4k0ti lltťbtuti i kf41nvlvi

Motiv prinri-- h%t (Idomřikl-iti- n

uvedsný "rodinné prrnřy'' ř#- -

ďirbált nik U 1tJ Si stfitj pfsil

ktsrl r hn vcí al první krok in

t#řpdf I ri řílkl ř II bfis l t první

rl ItUJtti s i#lí polpóty tm dmi in #aa ptnm vism nvistíraný jslio pokn takrftl porálku
kďroti strpM priřifl ti k l i s til it

mifte?lh "lit 9 t I'f tvvferd
biti lě l'ld# rs ní váMti Vto oifftíms -

JConť vytťtry r4fidpin rs !NárodopUnl výstsvy Jk spolehli t& s it it4 sř tiin iitďnl # Uí- - lil II StsjftýW í ílT
t( rřrntl fii'ifm ř"ť tímto

Vylovuj# "VattrUň!" otlAjl 11 Mrariili joi# m tmi — týtvfí (114 jki jolťi } Mí bids
f ftsigfiac řifrovs ssfil ns diod lm od 31 4H pru llažovsli v pfdřlts 8pfiň - híítrtV

dálkám Ní')fnř svou vťnofsti

Jmjram m4 tlády přednea ledním tl lnu dsn udě dne — sisHlod ftlffjtckol kn!tuřo ! lí
řiáro ftsí bfťlí

br přoiřsisjs tím pojfté tttďj
ofiltb krabů ktfřl l mý41 Jf

Is vlály br IU lf ns li Je ns krátkof(2hé rsly 22 HJna
My (' bovl kmky ďk4sli jm#

kontnl musím s jř#(?# roitoněíl

Nir li všiml ntt Jt
Koime výtsvy byl fcrá ný Nav'Vliti i vytkla i úkol ijff lfliťl ls jtéQ vyblf Inatfrn i4t(ipf m j#ts n s(4l)m (b4(sta svaji nsl

tn ko'i Martou koltars nipředsvííni podmínky 11 joj n# mUtodrlitel ěokf br Thun a í tívil ji arcivévoda Karel Ludvík f
tak ti mu (slíbila í ji míruo pr

shytoy aby vidiký stroj r&7 stél
¥

dávno s tímto i4rovA s vrátí doinímov
ni 4d pravidelné nerošeně dali

ny poslanpckl opit jtbn svak prineMy ýiMÍ vilUoii a oíty gram urťsný nvtlvil dvkr4 A

přiměřeni t to jest Jn tehdy mol K Hchwiřipnbtřgjmf razili !'♦"! n tilolroírn ustfl chválit ji plnou měrou dis 4laly a

nýro k lyl bude tstaipečeno klidné
zvládl pionssl přání k mltorJitlíZruienl vjminttvi ttwi V Přlit

a t okolí stalo sa v pondělí 32 řfjns
univsriy ns pevnině obytnou Iko

Ion Kmmmk(hnt prvou Mtnoa spo
soužití národů vůli txli t vjvfjem

aby # přičinil aby a} oft dědina

lyla tarli(v4ns Poslední výMavnl
dějinným Jednotný eelrk spoj© l#řftftí trvfjtt technikou a I U
Vh Vlád se rpřs všemu by

plakáty na rosit It I lixty rreUfiými
vlm politickým klubům a spolkům

jích! iínfiof byls fl 13 nářl l"'U

zsetavens 1'olitirké kluby ujaly se

n4s ťyU i atolrns prvá akademie vý

tiarných umění a nrjtří konser
nedala 21 října byla ukvělá Nav

tivito ji přes 0000 vstspné plsti
mulo cíli bylo na úkor t bu le ne

- Jhftl podporovat! vše co a

vatoř hHby v léto Mí My jm pít b osob říml národopisná výstava
Vmlítf napomáhá ihn$i nové 6ínnsti Hvolávaji snvydávali prvé noviny (r 1513) my přetrumfl á jubilejní která měla nsj

Stojíc takto ns půdě rakouakýcb
jms zalolili prvou spořitelnu prvé

tradic a práv útvoa zsručsných
počínají akci k novým volbám Zd

týminečné zařízeni ledy ?Ibalo

Kluby s obnovenou silou jdou vstříc
záložny atd atd ruku li9l joiS

vřtií návštěvu H j 000 oob — A v

poiíděll na to měla výstava skoro

1 looo návštěvníků v úterý více než

1 7000 — tak Že skokem octla se

pMlnik!i prvou velkou výstavu
vláda buls řídili těmito dvěma

zásadami: lanový oprávněné i o--
této říši a letos jsme vlastni silou

méry rozvoj souhlasné v mezích
cifra návštěvníků výstavy národopořádali prvou velkou národopisnou

výstavu národa nsíeho se vřecb jeho
ústavní finanční a hospodářské

nové práci

Hůř vedlo se asopmectvu a stu

denstvu A časopisů vzalo ve vý

rotůku za své a jiné měly pro častou

konfiskaci (Národní Listy 19 krét !)

píniié cifrou lfH2&76 u druhého
možnosti itojícl požadavky pokud milionu který 23 října v den zavření
vymáhány budou zákonným pořídím

oblastí jaké po seznání nejčeloéj
iích zoalcft odborných dosud ne

bylo
překr čila dosáhnuvší dnem tlm

stálé potahování s úřady Ale proto 83699 bávštěv čímž docílila skvělé
ne t spravedlivě a vyřídí je ve zna

Toto prvenství při kulturní a ho celkové cifry 206685
spodářské práci jet nad jiné potěše

mění vzájemné ochoty To vlak ne

může stáli jen tak ie dějinné viern Cifry návátěv posledních dnů

ukazují jak těžce se s výstavou
loučíme V den loučení máme v

přece svobodomyslná žurnalistika
neochabla ba ani finančně nic ne-

ztratila Zejména nenáviděné Nár

Listy stojí dnes pevcějt než jindy
Studentstvo zaplatilo výminek Dej

dráž Celá řada krajinských spolků

v ČeU jdoucí kultuře nfmeckéfio nd

# I p Anderson Ámt ksfdým
dn#řn ďity o ltll( uMírníjU fy
1 1 ' 1 vtw l Mfnri i itkolfKistí

1'řnvdil lolio rn iivslsjíilll Isme

(Krátkém ik i pr j#doofwi lna
řie 4vili jeltfil jsrni tvláítl ra
tlm ůfUm iht Mn1o vUI aby
ofi!l a i t A krajinu rtí#f i a o
v tem i pfMMAU tvrdil pls--J ml
sfrertl Ii44 řjMrtsl p f'U i íklho
ros 'lerr tfwthn ďtvrr(ií rtotrMla
p tfiem Jo ledvinou i Wshoti klerý
im l osobitě krsjlnu tu nsvltívil
a d! vItího doinltil shlédni vit
tepídn tisl jsk bylo popisováno a
Ihned mt akrů tu iskoopll Nyní
Iřifti4sl Kl pnrt 1'ioek kterf! není
timuAHtn nstlm rlrlncem iietwf nel
s před S roky vrátil z dslrklho tápS
du a usadil kiovu v lývaMrn svém
domové v ( olfat Co Iyl po 10 roků
lid pd a jest přesvědťfli in dobrá
liidourmt tam kyne a wure jen ti
tě (XHitrádii) tím vlastenecký jeho
durli SleirHtl ro bikft přivedlo jej
oxrpét tm východ však kdí zakládá
s nyní tsoi oid4 éenki blití se k ní
Také ilivalně známý fwsdoík od
Himlivllle psu J Kfiěn m ku4efiý
rolník pitu Kurel Tesák hlásí se
k osadě I jiní činí Kolině
Kde muiové tak cbvalné ovéstl a

tak důvěry hodní uznávají prospě-
šnost a {'Otřefniost úmyslu a na tak
dtleee jak sami seznali osobně a očitě
poměry za úplně uspokojivé v kařdéns
ohledu je uznávají tam hleděli
dlužno a jistotou vstříc uskuteční
podniku
Jest ovšem zcelí pfirorerio ie

kaldý kdo o podniku tomto neb po-

dobném uvažuje nový domov vyhle-

dávaje jest opatrným Jestir věcí

nejdalekosáhleji! důležitosti kde se
kdo usadí aby tu Štěstí své budoval
neboť jen tam kde nalezne větálnu
podmínek aneb všechny mfiže cíle

dojiti Nepravý krok v tomto ohledu
může býtl osudným pro celý věk pro
celý život jak se bohužel mnozí ku
svému neštěstí přesvědčili Též není
radno vždy spoléhatl na odporučení
aneb náhledy osob jež u věci vlastní
zájem mají Osvědčeným českým
příslovím jest Že kdo chce prodat
chválí což jest arci zcela pří rozeno
Také úsudek jednotlivce nelze vždy a
za všech okolností hráli ra zcela spo-

lehlivý a platný Proto máme za to
že nadešla doba aby uskutečněn byl
návrh náš který jsme před několika
dny podali totiž aby každý kdo by
měl chuť neb úmysl k osadě se při po-

jiti složil 2 dolary na společné výlohy
dvou neb více vyslanců kteří by
v zájmu všech účastníků a budoucí

osady krajinu tu navštívili a tu dů-

kladně zevrubně osobně a očitě o

všech poměrech se přesvědčili a je
vyšetřili
Aby se věc urychlila a k cíli dospěla

dodáváme k našemu dřívějšímu návr-

hu ještě toto:

Každý kdo se o věc zajímá nechř
vyzve stejně smýšlející k složení zmí-

něné částky dvou dolarů ku krytí
výloh vyslanců a nechť zároveň" kailý
udá pro které dva občany za vyslance
k vyšetření Idaho hlasuje Ti dva
kteří nejvíce hlasů obdrží budou po-

važováni za pověřené úkolem tím
Když by přihlásilo se více nel 64

účastníků a sešlo se více než 100 do-

larů na výlohy vypraví se více nei
dva vyslanci dle prostředků _ na

každých 50 dolarů jeden
Když budou si toho vyslanci přáti

vypraví se s nimi také redaktor Hosp'

nějsím d&kazem naSich mohutností

naŇÍ síly jež roste překážkami jimiž

m vývoj a rozvoj ná5 mnohdy přímo
náxilně zdržuje jakož i velikosti

roda vidy ndkiitého ofdedu se do
Prare celý československý stát

etane ! ! !

byla rozpuStěna ba i středisko jehoúkolů jež nám jest řežiti
Dle těchto zásad zachová ne vláda

▼ otázkách národních při čemž

Dvoumilionová j zase dělnice Akt

loučení dojemný nadlení velké Kéž

nepomine Kéž zrodí národopisné
museum kéž zbuduje i jiné věci

docela zavřeno Stojí nyní po zruSeNevi tohle v Je pan Badeni ? ČÍ
ostatní závisí na ochotě cárodá ní výminku tedy studentstvo roz- -chce přes to Němcem nadržovati?

Tor pak prapodivná vláda nad ttra národu nezbytné Kéž ale především
jejich tátupcfiv V této souviloti
nad lze nalézti vysvětlení i o posta-

vení vlády k souboru záležitostí jež

prcblé a o jmění své tak s mravenči

pílí snášené připraveno Ale osla
beno není Je mu potřebí jen pomo

nami Vidéht že program vlády láskou k národu zcelí jeho řady k

nadšené práci nelskavé pro nsjdrszšlmá mnoho děr Proto také nespft

sobil nikde dojmu mi v panské sně

movně

ci a ono vzpruŽÍ se zas A té pomoobyčejně oe poznamenávají jakožto

otázka leúL Vláda pokládá zru ne
národní statky: jméno jeho česC

štěstí
ní výminečného fttavu za základ ku

Nové klesání inuhi o Mostl DneVoní práce nouě vlády začne 23
zjednání pravidelných pomÍTft

října v praesidiálnf kanceláři posla-

necké sněmovny poradou o pracov

22 října propadla se opět země na

trati dráhy teplické Na opravení
trati se rychle pracuje

Co ne lýce politických stran wtojí

vftči nim vláda zcela volně a hodlá

tak i zfiatati to jet: vláda chce

býti vftdcem ale nedá e véU žád

ním programu jejím Zúčastní se

Pan hrabě Badeni a jeho minintrjí všichni minitftři a zástupci vcéke

rých klubu bez rozdílu Klub ná
nou Btranou ona ruči za provádřnl

Gleispacb jak se právě dovídáme

ve schůzi pořádné a pracovním

programem nepochodili Srazili se
zákona a pořádek Strany nemohou

očekávali nijakých překvapení ale

rodních poslanců českých represen-
tovali bude jeho předseda dr

Engel Všechny kluby jsou pozvá-

ny by radily se o vládním progra

v debatě o promrskání rozpočtu a o
překážky chce odstraňovat!"
Dále vyslovil ae předseda mini

mu a učinily své disposico pro deba
Bterstva proti snahám jež ohrožují
vzdělanost společenský řád a nábo tu o něm Tato potrvá dva dny

Ministrpresident brabó Badeni za-

sáhne do ní teprve druhého d"e S

ci se naší nadějné mládeži do-

stane

Nejhůř ale za výminku dařilo ee

těm kdo dotali se před výrainjčný
soud

NejsensačnějSíra líčením ze všech

výminečných vůbeo byl jak známo

proces % tak zvanou "Omladinou"

(zahájený dne 15 ledna a skončený
dne 21 února) a pak líčení s vraby
Mrvovými zahájené dne 13

a skončené 21 března Ze všech

odsouzených byli vícekráte před
soudem žalováni pp Ja-

romír Hušek redaktor ♦'Českých

Zájmů" sedmkrát Karel Bosák re-

daktor "Omladiny" v Mostě dvakrát
a rovněž tolikrát redaktoři dělni

ckých Iiutft Antonia Palava a Oto-ka- r

Koblass Z těžiích zločinů

politických projednáno byle 30 pří
padů velezrády 91 zločinů rušení

veřejného pokoje a řádu

Pěkná to billance že ?

K illustrování jejímu stačí uvésti
že odsouzenci dostali celkem za jedi-

ný rok 268 let 6 mteici a 35 týdnů
Leč uvedené radosti výminečnébo

projednání reformy civilního proce-s- u

s náhledy dr Kngla (Mladoče-cha-)

potil Stinvendra a dr Kušna a

ostali osamoceni

Pěkný začátek pro železnou ruku !

Nu uvidíme jak bude v debatě o

prohlášení vlády ve sněmovně

Kotnpromii velkostatkdřtký jest

ženské pocity pak slíbil péěi eáleži

toetera hospodářským
napjetím hledí se vstříc novému

osvědčení vlády Jakým e mini
Návrh volební opravy hodlá co

nejdříve podati jakožto celek rovněž

dokončili opravu berní Nebude se
sterstvo ve své podstatě ukáže se v

definitivně rozbit Rlecbtadnes

uveřejňuje svou kandidátní listinu
v níž není ani jeden německý velko

řiditi zásadou "rozděl a paouj" ale

spravedlností ke všem národdm —

Naže zde je ten zázračný elixír po statkář za to ale 6 národních

této debatě ve které brabo Badeni

bude moci prokázat! svfij ♦alent řeč-

nický Moravský klub vyšle dá de-

baty té dra Žáčka Jihoslované dra

Ferjančiče klub konservati vcfi pouze
hraběte Hohenwarta klub polský

litiky železné roky

Účinek programu na říšskou ra

—aup—

Trapný stav

Velmi často se stává že člověkjenom svébo presidenta Záleského
du byl razný

První aoablas ozýval se z řad po!
jest stížen různými nepříjemnostmi
jichž původu si nedovede vysvětlit!skýcb Po té také z centra a na

jediném místě též t levice Tam

Řihká rada mim? uvedené no-

vinek nemá SeSla se jak byla
Levice sic asi o 8 mandátu slabSÍ a

Jsou to zvlažte stalé oolesti v kříži pan L W Dongres ovšem že na své

útratykde se vyhlašuje superiorita níme zácpa trudnomyslnost a závrati cožstavu nejsou všechny Jsou i jiné
Kedakce 1 1 bude prostředníkem ucké kultury Ale pochvala ta byla pocuchaná Pak klub Coroniniho

bez vůdce neboť se br Coronini

mandátu vzdal Také dr Blocb

věci této s ochotou a přijímat! bude
vse cinl život obtížným £ takovýto
příznaků jent ovšem patrno že člo

věk má nějakou nemoo ledvin a že přihlášky 1 peníze na výlohy vyslanců
přehlasována hlasitým odporem če-

ských a jihoslovanských poslanca

které za výminku pod jeho pláštěm
byly provedeny a které podnes se v

účincích jeví Tyto !ati stihly
nřadnictvo a učitelstvo nařízením

Kielmansegovým jímž se zakazuje

složenémá nutně zapotřebí dobrého léku
jehož volba vzdor protestům nebylalír Badeni byl na chvíli odezvou Ai posud přihlášených složili naTakovým jest Neverůr SiliM led
po 5 let pověřena nepřistl a tolikéž

výlohy vyslanců :tou zaražen Nechápal ji Neroza Vlil a jater který se vždy oavědetl

F Svoboda Omaha I 200liezavku vyléčí vždy v nejkratšfm
čaae— Cena 1125 mnŠÍ láhev 75o

nedostavil se proslulý autor hesla :

'banda lupičů a lhářů" princ K

Švareenberk
Joa Kúča Kushville Nebr 300

mí opposíci uvědomělých Slovana

proti vyvyšování jednoh kmene

k tomu ještě nezaslouženému s bez--

těmto stavům veškerá politická čin-

nost i volební pokud směřovala by

proti vládě (pro ni vše dovoleno !)
Klub liberálního středu dosud

Máto pčt nobo víco krav?stihly Ikoln z níž vše význačně ná-

rodní mýtěno a rskušanstvím nabra-žen- o

(prapor říšský musí mít každá

klub br Coroniniho zvaný se opét
umUvíI Zvolil předsedou hraběte

J i:ni) kutil ti BrT" IVjmrBtor Jmi
Tim taiilad tám líhriu Jrxlnnht roku nac pouti

rok Dovfonnutho votomu pH tak vrlké
tirlta? Mtrkalit ji-n-t nrnl ]tllnm tftwMlnjia olxt--

ikola) a stihly i mládež které ulože-

no rakousky cítit! i myslili i jed
nati

Adolfa Dubského a ieho náměstkem

poslance Bargslsllera Tím jest

projekt samostatného klubu vlaské-

ho zmařen

dfivodnému

Jak nezaslouženému a jsk bezdft

vodnému ví hrabá Badeni sám s

historie polského gymnasia třifnxké-b- o

a slovinských psrallelek celjHkých

úUrfi to kulturních Národní

kterou obou těchto

záležitostech Němci bez rozdílu stran

osvědčili je zajisté prapodivnou
illustscí k on "sařivt kaltořt Dé--

rm i nUtffiú m adyl Jl pravni řiin trypiá-- l

tm Vjr imt-luJnt- e utktvt aeparator k neju pt— "ISab" V-- rrk& a wioti Ona ! 1:3
Vše toto činěno dle tajného plánu nbnru ZaJlote al pro nov kaUiof pr rr 4' rf4

Thft Ds Lával Sřoarator CoPresidentem baronem Chtume- - vse osobité ceske v národe českém
i — r

W V 04vttf- - Hlanl ířadotna:utlumili a t národa vypěstovat! besckým ? plenární schůzi oznámeni

přinos K Schwarxenberg
KUiiar ílx Té Co aru o st „

II TOKBtvýinamué tělo" Min


